Совет сельского поселения «Алханай»
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

10.02.2020 г.                                с. Алханай                                                  №38
Приглашенные:                                     Дугаржапова Т.Б., глава СП «Алханай»

                                                                Шестаков С.В., представитель

                                                                прокуратуры Дульдургинского района
ПОВЕСТКА:

1.Рассмотрение представления прокуратуры Дульдургиснокго района № 22-106а-2020 от 22.01.2020 г об устранении нарушений законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления.

2. Рассмотрение протеста прокуратуры Дульдургинского района №83-123-2020  от 31.01.2020 г. на отдельные нормы Положения «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации СП «Алханай», утвержденного решением Совета от 26.04.2014 г №64, с изменениями от 17.02.2017 г №56

3. Об  отмене решения Совета сельского поселения «Алханай» от 04.04.2016 г №33 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в СП «Алханай», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», согласно протеста прокуратуры Дульдургинского района №86-123-2020 от 31.01.2020 г.

4. Рассмотрение проекта решения Совета СП «Алханай» «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»
5. О внесении изменений в решение Совета СП «Алханай» №104 от 08.07.2019 г «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
1. Слушали: Председателя Совета Ганжипова С.В.
По первому вопросу:

- Рассмотрев и обсудив представление прокуратуры Дульдургиснокго района № 22-106а-2020 от 22.01.2020 г об устранении нарушений законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления. Устранить допущенные нарушения закона, а именно: разместить указанные в представлении решения Совета СП «Алханай», а также проекты НПА за 2018-2019 гг на официальном сайте администрации СП «Алханай»
  ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 6
                                              «против» - нет

                                              «воздержались» - нет
2. По второму вопросу:

- Рассмотрев и обсудив протест прокуратуры Дульдургинского района №83-123-2020  от 31.01.2020 г. на отдельные нормы Положения «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации СП «Алханай», утвержденного решением Совета от 26.04.2014 г №64, с изменениями от 17.02.2017 г №56

              Решили: принять решение №117
    ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 6
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет
  3. По третьему вопросу:

- На основании протеста прокуратуры Дульдургинского района №86-123-2020 от 31.01.2020 г. признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Алханай» от 04.04.2016 г №33 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в СП «Алханай», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

              Решили: принять решение №118
         4. По четвертому вопросу:

- Рассмотрев и обсудив проект решения Совета СП «Алханай» «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»
              Решили: принять решение №119
5. По пятому вопросу:

- На основании информационного письма №22-112-2020 от 15.01.2020 г о внесении изменений в решение Совета СП «Алханай» №104 от 08.07.2019 г «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
            Решили: принять решение №120
Председатель Совета                                                                       С.В.Ганжипов